Протокол №4

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

14 октября    2022 года

Председатель: Крючкова С.В.

Секретарь – Свиридова Н.П.

Хабарова Н.А.- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Власова С.В.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по

ОТ и ТБ.

Присутствовали: Токарева С.М.-главный бухгалтер ОУ;

Повестка.

 1.О выполнении плана мероприятий, решений ГБОУ СО «Ачитская школа-

интернат»  по противодействию коррупции за 3 квартал 2022. года

2.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью

-Правильное распределение бюджетных средств  и эффективное

использование и распределение закупленного в учреждение оборудования

-О целевом использовании средств областного бюджета в 2022 году

3.Об обеспечении гласности и прозрачности размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ, в том числе путем проведения открытых

аукционов в электронной форме, с целью предотвращения коррупции при

исполнении №44-ФЗ от 05.04.2013 в 2022 году

1.О выполнении плана мероприятий, решений ГБОУ СО «Ачитская школа-

интернат»  по противодействию коррупции за 3 квартал 2022 года

I. По 1 вопросу:

- Представлена информация о  выполнении плана мероприятий  ГБОУ СО

«Ачитская школа-интернат» по противодействию коррупции за 3 квартал

2022 года. Выполнено в полном объёме в установленные сроки

Все мероприятия в образовательном учреждении проходят согласно плана

работы.

Решили: план за 3 квартал выполнен,  продолжить работу по

антикоррупционной пропаганде среди участников образовательных

отношений.

II.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью

О целевом использовании бюджетных средств. Выполнение

государственного задания за 3квартал 2022года слушали главного

бухгалтера ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» Токареву Светлану

Михайловна

В течении 3 квартала 2022 года проводился ежедневный контроль за

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного

обязательства, подтверждающих возникновению денежного обязательства,

подлежащего оплате за счет средств областного бюджета, федерального

бюджета.

Решили: Коррупционной составляющей не обнаружено.

III.По вопросу «Об осуществлении контроля за размещением заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказании услуг в ГБОУ СО «Ачитская

школа-интернат» в 3 квартале 2022 года» выступила главный бухгалтер

ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

В течении 3 квартала 2022 года бюджетные средства распределялись

согласно плану ФХЗ  и утвержденному государственному заданию.

Закупленное оборудование и материальные средства эффективно

использовались учреждением для выполнения уставной деятельности